
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 265

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 99 DEL 07-06-2017

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Oggetto: EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO E DEL 26 E 30 OTTOBRE 2016. LAVORI
SOMMA URGENZA E DI PROTEZIONE CIVILE DI CUI ART.163
D.Lgs.50/2016,  PER MESSA IN SICUREZZA MURO CONTROTERRA SITO
IN VIA SANDRO PERTINI . SCUOLA MATERNA  CIVITELLA CAPOLUOGO.
APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITA' FINALE E LIQUIDAZIONE
LAVORI. DITTA: ADRIATICA TECNOLOGIE SRL.
C.I.G. n. ZB11DF02E4

L'anno  duemiladiciassette addì  sette del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:
con propria determinazione Reg. Gen. n. 147 del 05.04.2017, i lavori di cui in oggetto-

sono stati aggiudicati alla ditta ADRIATICA TECNOLOGIE S.R.L., con sede in via
Enrico Fermi 52, MONTELUPONE (MC) CAP. 62010 codice fiscale e p.IVA
01808960437 per un importo, al netto del ribasso d’asta del 20,10% di € 31.829,52
oltre ad € 1.303,83 per oneri riguardanti la sicurezza    non soggetti a ribasso, così
per complessivi € 33.133,35 oltre I.V.A. come per legge;
con verbale in data 12.04.2017 i lavori sono stati consegnati in via d’urgenza alla ditta-
Adriatica Tecnologie S.r.l.;
Dato atto che durante l’esecuzione dei lavori in somma urgenza si sono rese-
necessarie lavorazioni non previste in progetto e rientranti nella discrezionalità della
Direzione Lavori, quali:

1 – sistemazione del piazzale adiacente la strada in sommità al muro
mediante allontanamento materiale derivante da potatura e danni da neve e
livellamento con ghiaietto:
2 – sistemazione finale del muro mediante pulizia della verniciatura in
materiale plastico ammalorata, taglio ferri di fissaggio alla porzione di muro
nuovo e sistemati prima del getto per un migliore collegamento del nuovo
muro alla cortina in forati:
3 – sistemazione di piastre in ancoraggio mediante demolizione della cortina
in mattoni per fissaggio piastra al calcestruzzo del muro e posizionamento di
due tratti di travi in acciaio per effettuare la tesatura dei tiranti.

Lavori che rientrano sempre al di sotto della soglia dei 40.000 euro;

VISTI gli elaborati tecnico-contabili redatti dal progettista e direttore dei lavori Ing. Liliana De
Berardis, e la Relazione sullo Stato Finale dei Lavori e Certificato di Regolare Esecuzione



inoltrati al protocollo dell’Ente in data 06.06.2017 prot.n. 6158 relativi ai lavori eseguiti a tutto
il 26.05.2017, dell’importo al netto del ribasso d’asta del 20,10% di € 38.931,03 (di cui
€ 37.627,20 per lavori al netto del ribasso del 20,10 %, ed € 1.303,83 per oneri riguardanti
l’applicazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso);

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili riferiti ai lavori appaltati presentati dal Direttore
dei Lavori da liquidare all’impresa ADRIATICA TECNOLOGIE S.R.L., con sede in via Enrico
Fermi 52, MONTELUPONE (MC) CAP. 62010;

VISTA la fattura elettronica n. 72597446 del 29.05.2017 inoltrata in data 01.03.2017 prot.n.
6060 dell’importo di € 38.931,03 oltre IVA al 22% di € 8.564,83 e per il totale di € 47.495,86
(allegata al presente atto);

ACCERTATA altresì la regolarità contributiva dell’impresa, giusto il DURC depositato in atti
con scadenza in data 22.08.2017;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione e liquidazione dello Stato Finale dei Lavori
eseguiti a tutto il 26.05.2017 dall’impresa Adriatica Tecnologie S.r.l.;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;

VISTO il d.lgs. n. 163/2006 s.m.i. codice appalti;

VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010;
VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile
dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di APPROVARE per i motivi di cui sopra, gli elaborati tecnico-contabili redatti dal direttore dei
lavori Ing. Liliana De Berardis, relativi allo STATO FINALE DEI LAVORI eseguiti a tutto il
26.05.2017 dell’importo al netto del ribasso d’asta del 20,10 % di € 38.931,03 (di cui
€ 37.627,20 per lavori al netto del ribasso del 20,10 %, ed € 1.303,83 per oneri riguardanti
l’applicazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso), nonché la Relazione sullo Stato
Finale dei Lavori e il CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE emesso in data
27.05.2017 pervenuto in data 06.06.2017 con prot. 6158, da cui risulta a favore ADRIATICA
TECNOLOGIE S.R.L., con sede in via Enrico Fermi 52, MONTELUPONE (MC) CAP. 62010
un credito di € 38.931,03 oltre IVA al 22% di € 8.564,83 e per il totale di € 47.495,86

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 47.495,86  a
favore di:

DITTA

FATTURA
ELETTRONICA IMPORTO FATTURA

DA LIQUIDARE
MODALITÀ’ DI

PAGAMENTO

NUMERO DATA

ADRIATICA
TECNOLOGIE Srl
con sede in
MONTELUPONE
(MC)
P.IVA:
01808960437

72597446 29.05.17

IMPONIBILE IVA 22% Bonifico Bancario
IBAN:
IT69F0542481160000001000011€ 38.931,03 € 8.564,83

                                             TOTALE EURO                 € 47.495,86

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.99 del 07-06-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



4. di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento
di € 47.495,86 nei limiti del contributo già incassato secondo le modalità indicate:

PROSPETTO CONTABILE

Intervento 01 Codice 01.01-1.03.02.99.9
Capitolo 2015 Descrizione Spese terremoto
Articolo 4 Descrizione Messa in sicurezza muro controterra sito in via Sandro

Pertini scuola materna – Civitella capoluogo
SIOPE 999 CIG:  ZB11DF02E4 CUP
Creditore ADRIATICA TECNOLOGIE S.R.L. MONTELUPONE (MC)
Rif. Imp.N.
Sub. N.

79/2017
                € 47.495,86

Fondi SISMA 2016

Causale
Messa in sicurezza muro controterra sito in via Sandro Pertini scuola materna – Civitella
capoluogo

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con6.
l’apposizione del visto di regolarità contabile;

 di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione7.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                           Geom. Fabrizio VERTICELLI
                                                                                                             (firmato digitalmente)

Allega:
Fattura elettronica  03/PA del  29.05.2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.99 del 07-06-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=29288459


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì            206@

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al

Lì

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MALAVOLTA GESUALDO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.99 del 07-06-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


		2017-06-14T09:19:21+0100
	Fabrizio Verticelli




